（様式）

特許権等譲渡契約書

  国立研究開発法人科学技術振興機構（以下「甲」という。）と、○○○○（以下「乙」という。）とは、甲の業務の一つである戦略的創造研究推進事業の遂行にともない生じた、次に掲げる発明（以下 「本発明」という。）の特許取得について、次のとおり契約する。

　機構整理番号：Ｋ０００００

　発明の名称（申請時）：

発明の名称（出願時）：

　発明者（発明寄与率）：○○○○（００％）、○○○○（００％）

（発明の譲渡）

第１条  乙は、本発明に係わる特許を受ける権利及び特許権（以下「本特許権等」という。）の乙の持分を甲に譲渡する。

（特許出願）

第２条  甲は、本発明に係わる特許出願を行い、乙は甲に協力するものとする。

（費用負担）

第３条  本特許権等に係わる出願、登録、維持に要する費用は、甲が負担する。

（出願等の通知）

第４条  甲は、第２条により特許出願を行った後において、特許庁に提出した書類及び特許庁から受理した書類等、本特許権等に係わる維持に必要な通知を乙に対して行う。

（出願等の協力）

第５条  乙は、甲の要請があった場合、乙の可能な範囲において本特許権等に係わる維持に必要な協力を行う。

（秘密保持）

第６条  甲及び乙は、相互の事前同意がない限り、本特許権等が公開されるまでその秘密を保持するものとし、これを第三者に漏らしてはならない。

（実施の補償）

第７条  甲は、本特許権等について実施料を得たときは、別に定めるところにより実施補償金を乙に支払うものとする。

（協議）

第８条  本契約の解釈又は運用に関して生じた疑義の解決及び本契約に定めのない事項の処理については、甲、乙協議して定める。

（契約期間）

第９条  本契約は、本契約の締結の日に始まり、本特許権等が消滅する日に終了する。

  この契約を証するため、本契約書２通を作成し、甲、乙各１通を保管するものとする。

  平成　　年　　月　　日

 甲    埼玉県川口市本町四丁目１番８号

                             国立研究開発法人科学技術振興機構

                             理事長  濵口　道成　　　　　　　印

 乙  　○○○○○・・・

                             　　　　○○　○○　　　　　　　印